
 
                                       Pardubice, 24. května 2011 
 
 Posudek na bakalářskou práci  Markéty Janišové „Analýza 
možnosti financování obce Jívka“ 
 
 Předložená bakalářská práce posluchačky Markéty Janišové se 
dotýká problematiky, která je aktuální pro všechny obce České 
republiky. 
 Autorka ve čtyřech základních kapitolách sleduje problematiku 
financování zejména malých obcí. Popisuje legislativní podmínky, 
rozpočtové aspekty i možné finanční krytí  požadavků obcí. Obecné 
podmínky a postupy konkretizuje popisem situace v obci Jívka ležící 
v Královéhradeckém kraji.  
 Při zpracování dané tematiky využívala autorka zejména 
poznatků odborné literatury i údajů publikovaných ve statistických 
materiálech. Přitažlivost práce zvyšují grafické a obrazové doplňky. 
Větší vypovídací hodnotě bakalářské práce by prospělo, kdyby se 
autorka zaměřila na sledování situace nejen v jedné obci, ale 
v několika dalších, například srovnatelných v jiných regionech.  
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci Markéty Janišové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi 
dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 

1) Co malým obcím brání v zapojení do operačních programů? 
2) Jak se malé obce mohou podílet na zlepšování životního 

prostředí?       
  
                               Miloš Charbuský 
                                ved. vedoucí bak.práce  


